
 
 

Elezione del Coordinatore della Sezione di Chirurgia Plastica Ricostruttiva ed 
Estetica e del Coordinatore della Sezione di Psicologia del Dipartimento di 

Scienze della Salute per il quadriennio 2024-2028 

 
LA DIRETTRICE 

 
 

Visto lo Statuto dell’Università di Firenze; 

Visto il Regolamento di Ateneo per i Dipartimenti; 

Visto il Regolamento del Dipartimento di Scienze della Salute; 

Visto il proprio Decreto (Repertorio n. 12808/2020, Prot. 213065 del 2/12/2020, Albo 

Ufficiale Rep. 13343/2020, Prot. 213081 del 2/12/2020), con il quale il prof. Marco 

Giannini è stato eletto Coordinatore della Sezione di Psicologia per il quadriennio 2020-

2024 con scadenza il 2/12/2024;  

Visto la presa di servizio presso questo Dipartimento con decorrenza 31/10/2024 del 

dott. Giulio Menichini SSD MEDS-14/A (Chirurgia Plastica) con nota prot. 269287 del 

31/10/2024;  

 

DECRETA 
 

Sono indette le elezioni del Coordinatore della Sezione di Chirurgia Plastica 
Ricostruttiva ed Estetica e del Coordinatore della Sezione di Psicologia del 
Dipartimento di Scienze della Salute (DSS). 
 
Il Coordinatore della Sezione è eletto a scrutinio segreto da e tra i professori e 

ricercatori aderenti alla Sezione. 

Per l’elezione si applica quanto previsto dall’art. 47 dello Statuto dell’Ateneo “Norme 

per le designazioni elettive” per cui ogni elettore può votare per 1 (uno) solo nominativo 

e l’elezione è valida se vi abbia partecipato almeno la metà più uno degli aventi diritto. 

Le elezioni si svolgeranno il giorno  

 

Giovedì 28 Novembre 2024 

Dalle ore 10,00 alle ore 15,00 

 

La Commissione elettorale è composta da: 

 

Adam LATIFI   Presidente 

Silvia NOCENTINI  membro 

Niccolò VEGNI              membro 

Paola ANDREINI            (membro supplente) 



 

La convocazione delle elezioni sarà inviata a tutto l’elettorato attivo tramite e-mail.  
L’elettorato attivo e passivo è composto dal personale docente e ricercatore aderente 
alle rispettive Sezioni. In allegato viene riportato l’elenco dell’elettorato attivo e quello 
dell’elettorato passivo, in quest’ultimo è compreso solo il personale che sarà in servizio 
alla data di inizio mandato. 
Risulta eletto il candidato che riceve la maggioranza semplice dei voti espressi. 
Ai sensi dell’art. 47, comma 2, dello Statuto, qualora due candidati abbiano ottenuto un 
pari numero di consensi risulta eletto il più anziano di nomina nel ruolo. In caso di pari 
anzianità di ruolo prevale il più anziano di età. 
Il Coordinatore dura in carica quattro anni e può e può essere rieletto una sola volta 
consecutivamente. 
Le votazioni si svolgeranno con il sistema di voto digitale ELIGO. 

Prima della fase di votazione ogni avente diritto riceverà al proprio indirizzo di posta 

elettronica istituzionale la comunicazione relativa alle modalità di accesso alla 

piattaforma per esercitare il diritto di voto. 

 

 

Firenze,                la Direttrice 

               (Prof.ssa Vilma Pinchi) 

 
 



ALLEGATO 

 
Elezione del Coordinatore della Sezione di Chirurgia Plastica Ricostruttiva ed 
Estetica e del Coordinatore della Sezione di Psicologia del Dipartimento di 
Scienze della Salute per il quadriennio 2024-2028 
 
ELETTORATO ATTIVO E PASSIVO  

 
Chirurgia Plastica Ricostruttiva ed Estetica 

 
GIANNOTTI VANNI  
INNOCENTI ALESSANDRO 
MENICHINI GIULIO 

 
 
Psicologia 
 

CASALE  SILVIA 

COSCI FIAMMETTA 

DETTORE DAVIDE 

FIORAVANTI GIULIA 

GIANGRASSO BARBARA 

GIANNINI MARCO 

GORI ALESSIO 

IERI CECILIA 

LAURO GROTTO ROSAPIA 

MANSUETO GIOVANNI 

SICA CLAUDIO 

STANGHELLINI GIOVANNI 

VANNI DUCCIO 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-05T12:11:44+0100
	Vilma Pinchi




